



## Wkrótce Boże Ciało - co z dużymi procesjami ulicami miasta? Księża ogłosili decyzję

data aktualizacji: 2020.06.07



**Niedzielne ogłoszenia parafialne stały się w iławskich kościołach okazją do przekazania przez księży informacji na temat sposobu uczczenia zbliżającego się wielkimi krokami Bożego Ciała.**

**Zgodnie ze wskazaniami Biskupa Elbląskiego duże procesje, organizowane rokrocznie ulicami miast, nie odbędą się. Parafie zorganizują o wiele mniejsze procesje eucharystyczne na zewnątrz świątyń, po mszach świętych.**

W nadchodzący czwartek, 11 czerwca przypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. W Boże Ciało, jak często bywa nazywane to święto, odbywają się zwykle duże procesje, gromadzące wielu wiernych, którzy ulicami miast przemierzają drogę do czterech ołtarzy, w ten sposób publicznie wyznając swoją wiarę. **Co z tym zwyczajem w tym roku - w kontekście wciąż obowiązującego stanu epidemii?**

Boże Ciało 2020 będzie inne niż zwykle. Biskup Elbląski ks. Jacek Jezierski wydał w tej sprawie zalecenia, a dzisiaj iławscy księża w kościołach przekazali je wiernym.

**- Wobec obowiązujących dziś przepisów sanitarnych organizacja Uroczystości Bożego Ciała w tradycyjnej formie jest dziś niemożliwa. Dlatego w dniu uroczystości należy przyjąć porządek niedzielny nabożeństw. Tam, gdzie jest to technicznie możliwe, po każdej Mszy należy odprawić procesję eucharystyczną wokół kościoła. W trakcie procesji można śpiewać suplikacje. Błogosławieństwa końcowego proszę udzielić przed drzwiami świątyni. Nie budujemy czterech ołtarzy - to treść zaleceń biskupa.**

Ławskie parafie oczywiście się do tego dostosują.

**- Nie będzie tradycyjnej procesji do czterech ołtarzy - poinformowała parafia p.w. Przemienienia Pańskiego w Ławie. - Natomiast po każdej mszy odbędzie się procesja eucharystyczna zakończona błogosławieństwem eucharystycznym na placu przed kościołem.**

Podobnie będzie w pozostałych czterech kościołach w Ławie.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61228-wkrotce-boze-cialo-co-z-duzymi-procesjami-ulicami-miasta-ksieza-oglosili-dieczje>